
                                                      Дел.број 404-2      
 
 

На основу члана 4, тачка 14. Статута, и члана 21, 22, и 23 Дисциплинско-етичког 
правилника Ветеринарске коморе Србије, Етички комитет ВКС на седници одржаној 
09. марта 2012. године у Београду, донео је 
 
 
                                                          ОДЛУКУ 
 

Да се одговорном лицу у Ветеринарској станици „Рача“ из Раче изрекне 
дисциплинска мера опомена, зато што је прекршио неке норме Кодекса ветеринарско-
медицинске етике. Кршење норми Кодекса огледа се у томе што је вршена додатна 
наплата за послове из Програма мера, мимо уговора који је потписан са Управом за 
ветерину. 
 
                                                       Образложење 
 

Поступајући по пријави бр.404, од 26.09.2011. године, коју је против одговорног 
лица у Ветеринарској станици“Рача“, Комори поднела Управа за ветерину МПТШВ, 
председник ВКС Грго Тиквицки је поднео захтев за покретање дисциплинског 
поступка. Тим поводом је 08.12.2011. године формирана Комисија ЕК(др вет. мед. 
Дејан Алексијевић, др вет. мед. Никола Радовић и др сци. вет. мед. Петар Поповић), 
која је испитала случај и утврдила чињенично стање. Увидом у доказни материјал из 
пријаве, као и на основу разговора са одговорним лицем Ветеринарске станице „Рача“, 
установљено је да су у неким сегментима прекршене одредбе Уговора о сарадњи на 
пословима из Програма мера. Комисија је предложила осталим члановима ЕК да се у 
овом случају изрекне дисциплинска мера опомена, собзиром да се повреда Кодекса 
дешава први пут. Закључено је да и сам наручилац послова, тј. Управа за ветерину, има 
могућности да врло ефикасно санкционише све прекршиоце уговора. Предлог Комисије 
је једногласно прихвећен. 
 
 
   У Београду, 28.03.2012.године 
                                                                              Председник Етичког комитета 

                            Ветеринарске коморе Србије 
                                              Др вет.мед.Александар Спасовић                                    

 
Достављено:     
                                                                   

1. Управном одбору ВКС 
2. Председнику ВКС 
3. Управи за ветерину МПТШВ 
4. ВС.“Рача“ из Раче 
5. Архиви ВКС 

 
 
 
  


